unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela REJEIÇÃO dos Embargos de 

Declaração, mantendo in totum o acórdão que manteve a desaprovação das contas de 

ESTEVAM PEDROSA, referentes às eleições de 2020, com o recolhimento ao Tesouro 

Nacional do valor de R$ 9.405,00 (nove mil, quatrocentos e cinco reais), com juros e 

atualização monetária, nos termos do voto do relator.  

4º PJe 0600035-61.2021.6.04.0063 
Representação  
Origem: Manaus/AM 
Representante: Carlos Eduardo de Souza Braga 
Advogados: Gina Moraes de Almeida, OAB/AM 7036 e outro